
ABSTRAKT 

 

Autor:   Iveta Stratilová 

Instituce:  Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

   Oddělení ošetřovatelství 

Název práce:  Kvalita života osob pečujících o nesoběstačné seniory 

Vedoucí práce: Prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

Počet stran:  147 

Počet příloh:  5 

Rok obhajoby: 2016 

Klíčová slova: senior, pečující osoba, CMP, stáří a stárnutí, nesoběstačnost, 

poskytovaná péče 

 

Bakalářská práce v teoretické části zjišťuje kvalitu života osob pečujících 

o nesoběstačného seniora. Definuje pojmy, které se k dané problematice vztahují - senior, 

stáří, pečující osoba, nesoběstačnost, biologické, psychické a sociální potřeby seniora, cévní 

mozková příhoda. Zaměřuje se na problémy pečujících osob, které tuto péči doprovázejí. 

V empirické části autorka studovala životní problémy pěti žen, které pečují 2-5 let 

o nesoběstačné seniory. Ve výzkumu byl využit kvalitativní přístup – nestandardizované 

pozorování, vyprávění a polostrukturovaný rozhovor. Získaná data byla porovnána vzájemně 

a s odbornou literaturou. Na základě výsledků autorka navrhla možné intervence, které by 

mohly pečujícím osobám usnadnit péči o nesoběstačného seniora. 

 


